
P l a z a  P u n t o  C o l o r i n e s  

B l v d  I n d e p e n d e n c i a  7 4 6  L 1 7  C o l .

N u e v a  L o s  A n g e l e s ,  T o r r e ó n ,

C o a h u i l a .

8 7 1 - 1 1 6 - 6 4 6 4

            a v i a t o r r e o n @ g m a i l . c o m

A v i a . T o r r e o n

a v i a . t o r r e o n

TECNICO EN

MANTENIMIENTO
AERONAUTICO

TECNICO EN
MANTENIMIENTO

AERONAUTICO



REQUISITOS
Certificado de preparatoria (Original y copia)
Acta de nacimiento (Original y copia)
Identificación oficial (Copia)
Comprobante de domicilio (Copia)
CURP (Copia)
Examen Psicofísico Integral  (Clase 3) expedido por la Agencia
Federal de Aviación Civil (AFAC).  MTY, QRO, GDL, CDMX, etc.

        (Entregar en un máximo de 7 días después de haberse realizado) 
2 Fotografías Tamaño Pasaporte (A color, formal)

PLAN DE
ESTUDIOS

10 Meses de teoría
23 Materias
240 Horas de práctica
Certificado
Licencia Federal expedida por la AFAC 

COSTOS NETOS
Permiso de Formación

Inscripción
Mensualidad (10 Totales) 

Orden de examen teórico
Centro evaluador teórico
Orden de examen práctico
Expedición de Licencia
Viáticos

EXTRAS

Uniforme:
Examen Extraordinario
Constancia de Estudios

$4,700.00

$ 5,600.00
(c/u) $ 4,350.00

$ 6,500.00
$2,500.00
$ 6,900.00

$ 14,500.00
$6,500.00

$750.00
$700.00
$700.00

Agradecemos tu confianza, es un placer atenderte.
No hay devoluciones de pagos por ningún motivo. La hora de vuelo se cobrará al costo del día en que se realizará dicho vuelo. El precio de los trámites se tendrá que cubrir al precio del día en que se realiza ante la institución

competente, si pagaste antes y/o hubo un cambio se tendrá que pagar la diferencia para cubrir el pago. Los precios no incluyen transporte hacia ningún recinto para visitas o prácticas. Los precios están sujetos a cambios sin previo

aviso. Los pagos por horas de vuelo, crédito de vuelo, colegiaturas, etc. no serán reembolsables. Pagos únicamente por transferencia o efectivo directamente en caja, al momento de pagar pide tu recibo, de lo contrario no nos hacemos
responsables. Si necesitas facturar solo es por transferencia y antes de que cierre cada mes, pídela al momento de pagar. Los requisitos y trámites por realizar están sujetos a cambios sin previo aviso dependiendo de la entidad educativa
competente. S﻿i no te entregan tu recibo al hacer tu pago solicita tu cortesia promocional (No aplica en Curso Aeromedico, cursos o eventos externos) 

PARA SOLICITAR TU CORTESIA POR NO ENTREGARTE EL RECIBO, QUEJAS O SUGERENCIAS LLAMA AL NUMERO:  

8 7 1 - 1 1 8 - 8 0 6 5


