



 **Plaza Punto Colorines**
Blvd Independencia 746 L17 Col.
Nueva Los Angeles, Torreón,
Coahuila.

 **871-116-6464**

 **aviatorreon@gmail.com**

 **Avia.Torreón**

 **avia.torreón**



The advertisement features a black and white background with a hexagonal pattern. At the top, the AVIA Aviation Academy logo is displayed, consisting of a stylized aircraft wing and propeller inside a circle, with the text "AVIA AVIATION ACADEMY" below it. The central text "TECNICO EN MANTENIMIENTO AERONAUTICO" is prominently displayed in large, bold, white letters. Below this text is a portrait of a young man with dark hair, wearing a black polo shirt with the AVIA logo on the chest. The overall design is professional and modern.

REQUISITOS

- Certificado de preparatoria (Original y copia)
- Acta de nacimiento (Original y copia)
- Identificación oficial (Copia)
- Comprobante de domicilio (Copia)
- CURP (Copia)
- Examen Psicofísico Integral (Clase 3) expedido por la Agencia Federal de Aviación Civil (AFAC). *MTY, QRO, GDL, CDMX, etc.*
(Entregar en un máximo de 7 días después de haberse realizado)
- 2 Fotografías Tamaño Pasaporte (A color, formal)

PLAN DE ESTUDIOS

- 10 Meses de teoría
- 23 Materias
- 240 Horas de práctica
- Certificado
- Licencia Federal expedida por la AFAC

Agradecemos tu confianza, es un placer atenderte.

No hay devoluciones de pagos por ningún motivo. La hora de vuelo se cobrará al costo del día en que se realizará dicho vuelo. El precio de los trámites se tendrá que cubrir al precio del día en que se realiza ante la institución competente, si pagaste antes y/o hubo un cambio se tendrá que pagar la diferencia para cubrir el pago. Los precios no incluyen transporte hacia ningún recinto para visitas o prácticas. Los precios están sujetos a cambios sin previo aviso. Los pagos por horas de vuelo, crédito de vuelo, colegiaturas, etc. no serán reembolsables. Pagos únicamente por transferencia o efectivo directamente en caja, al momento de pagar pide tu recibo, de lo contrario no nos hacemos responsables. Si necesitas facturar solo es por transferencia y antes de que cierre cada mes, pídelo al momento de pagar. Los requisitos y trámites por realizar están sujetos a cambios sin previo aviso dependiendo de la entidad educativa competente. Si no te entregan tu recibo al hacer tu pago solicita tu cortesía promocional (No aplica en Curso Aeromedico, cursos o eventos externos)

PARA SOLICITAR TU CORTEZIA POR NO ENTREGAR EL RECIBO, QUEJAS O SUGERENCIAS LLAMA AL NUMERO:

8 7 1 - 1 1 8 - 8 0 6 5

COSTOS NETOS

Permiso de Formación	\$4,700.00
Inscripción	\$ 5,600.00
Mensualidad (10 Totales)	(c/u) \$ 4,350.00
Orden de examen teórico	\$ 6,500.00
Centro evaluador teórico	\$ 2,500.00
Orden de examen práctico	\$ 6,900.00
Expedición de Licencia	\$ 14,500.00
Viáticos	\$6,500.00

EXTRAS

Uniforme:	\$750.00
Examen Extraordinario	\$700.00
Constancia de Estudios	\$700.00